
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 129, faks. (8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

  

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2017 METŲ UŽIMTUMO 

DIDINIMO PROGRAMOS  PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017-06-12   Nr. (1.34-SPS)SAR-13 

 

     Įsigaliojus naujos redakcijos Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo įstatymui  (įsigalios nuo 

2017 metų liepos 1 d.), siūloma tvirtinti Prienų rajono savivaldybės užimtumo didinimo programą. 

  Užimtumo įstatyme numatytos papildomos grupės bedarbių, kurie galės būti siunčiami 

dalyvauti Prienų rajono savivaldybės parengtose užimtumo didinimo programose: tai patiriantys 

socialinę riziką, vyresni kaip 40 metų ir turintys pabėgėlio statusą asmenys, kuriems suteikta 

papildoma ar laikinoji apsauga; rūpintiniai, kuriems iki pilnametystės buvo nustatyta rūpyba, kol 

jiems sukaks 25 metai; nėščios moterys, vaiko motina (įmotė) arba tėvas (įtėvis), vaiko globėjas, 

rūpintojas ir asmenys, faktiškai auginantys vaiką (įvaikį) iki 8 metų arba neįgalų vaiką (įvaikį) iki18 

metų (iki 2005 m. liepos 1 d. pripažintą vaiku invalidu), ir asmenys, prižiūrintys  sergančius  ar  

neįgalius šeimos  narius, kuriems Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos sprendimu nustatyta nuolatinė slauga ar priežiūra; grįžę  iš  laisvės 

atėmimo vietų,  kai  laisvės atėmimo laikotarpis buvo ilgesnis kaip 6 mėnesiai, jeigu jie kreipiasi  į 

teritorinę darbo biržą ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo grįžimo iš laisvės atėmimo vietų;  piniginės 

socialinės paramos gavėjai; priklausomi  nuo  narkotinių,  psichotropinių  ir kitų psichiką veikiančių 

medžiagų, baigę psichologinės socialinės ir (ar) profesinės reabilitacijos programas, jeigu jie 

kreipiasi į teritorinę darbo biržą ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo psichologinės socialinės ir (ar) 

profesinės reabilitacijos programos baigimo; prekybos žmonėmis aukos, baigusios  psichologinės 

socialinės ir (ar) profesinės reabilitacijos programas, jeigu jos kreipiasi į teritorinę darbo biržą ne 

vėliau kaip per 6 mėnesius nuo psichologinės socialinės ir (ar) profesinės  reabilitacijos programos 

baigimo; grįžę į Lietuvą nuolat gyventi politiniai kaliniai ir tremtiniai bei jų šeimų nariai 

(sutuoktinis, vaikai (įvaikiai) iki 18 metų), jeigu jie kreipiasi į teritorinę darbo biržą   ne vėliau  kaip 

per 6 mėnesius nuo grįžimo į Lietuvą nuolat  gyventi dienos. 

 Siekiant užtikrinti šių metų I pusmetį pradėtų organizuoti viešųjų darbų tęstinumą, 

numatoma tęsti laikinojo pobūdžio darbus, kurie būtų apmokami iš LR valstybės tikslinių dotacijų 

lėšų, kurios liko (13,8 tūkst. Eurų) nepanaudotos š. m. pirmąjį pusmetį organizuojant viešuosius 

darbus. 

 

 

Vyriausioji specialistė,      Sandra Mekionienė 

laikinai einanti skyriaus vedėjo pareigas 

 

 

mailto:soc.rupyba@prienai.lt

